АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12. 2022. № /624
пгт Мостовской

Об утверждении Документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным пригородным маршрутам регулярного
сообщения муниципального образования Мостовский район

на 2022 - 2026 годы

В соответствии с частью 4 статьи 2 и пункта 27 статьи 3 Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Краснодарского края от 12 декабря 2018 г. № 3931-КЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» и
постановлением администрации муниципального образования Мостовский район
23 декабря 2016 г. № 923 «Об утверждении Порядка подготовки документа
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в границах муниципального образования Мостовский район»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным пригородным
маршрутам регулярного сообщения муниципального образования Мостовский
район на 2022 - 2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
www.predgorie-online.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на официальном сайте администрации муниципального
образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети

http://www.predgorie-online.ru

2

«Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район
Евсеева А.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мостовский район
Глава муниципального образова

С.В. Ласунов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 12. 12.2022№

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным пригородным
маршрутам регулярного сообщения муниципального образования

Мостовский район на 2022 - 2026 годы

Раздел 1. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

№
п/п

Номер и
наименование
муниципального
маршрута

Фактический вид
регулярных
перевозок на
муниципальном
маршруте

Планируемый вид
регулярных
перевозок на
муниципальном
маршруте

Дата
изменения
вида
регулярных
перевозок

1 № 100 «Мостовской -
Баракаевская»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

2 № 101 «Мостовской -
Хамкетинская»

по нерегулируемым
тарифам .

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

3 № 103 «Мостовской -
Соленое»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

4 № 104 «Мостовской -
Костромская»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

5 № 105 «Мостовской -
Беноково»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

6 № 106 «Мостовской -
Узловое»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

7 № 107 «Мостовской -
ул.Куйбышева»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

8 № 108 «Псебай -
Андрюки -
Перевалка»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

9 № 110 «Мостовской -
Переправная»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

10 № 111 «Мостовской -
Губская»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

11 № 112 «Мостовской
Псебай»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

12 № 115 «Мостовской -
Шедок -  Андрюки»

по нерегулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

не
планируется

13 № 119 «Махошевская
-  Ярославская»

по нерегулируемым
тарифам

по регулируемым
тарифам

2023 год

14 № 118 «Ярославская -
Унароково»

по регулируемым
тарифам

по регулируемым
тарифам

не
планируется

15 № 116 «Махошевская по нерегулируемым по нерегулируемым не

2

-  Восточный» тарифам тарифам планируется
16 № 103/1 «Мостовской

-  Соленое»
по регулируемым
тарифам

по регулируемым
тарифам

не
планируется

Раздел 2. План изменения муниципальных маршрутов
№
п/п

Номер и наименование
муниципального
маршрута

Вид изменения
муниципальног
о маршрута
(установление,
изменение,
отмена)

Содержание
изменения

Дата изменения

1 №113 «Узловой -
Бугунжа»

установление открытие
маршрута

2023 год

2 № 118 «Ярославская -
Унароково»

отмена закрытие
маршрута

31.12.2022

3 № 119 «Махошевская -
Ярославская»

изменение изменение вида
регулярных
перевозок

2023 год

Раздел 3. План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении
работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым

тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по
___ _________________ муниципальным маршрутам ____________________
№
п/п

Номер и
наименование
муниципального
маршрута

Срок проведения
закупки работ
(открытого конкурса) в
соответствии с
Федеральным законом
№ 44-ФЗ

Дата начала
действия
муниципаль
ного
контракта

Дата начала действия
свидетельства об
осуществлении
перевозок по
муниципальному
маршруту

1 №103/1
«Мостовской-
Соленое»

декабрь 2022 года 02.01.2022 02.01.2022

2 № 119
«Махошевская -
Ярославская»

декабрь 2022 года 02.01.2022 02.01.2022

Раздел 4. План проведения иных мероприятий, направленных на
обеспечение транспортного обслуживания населения________

№
п/п

Номер и наименование
муниципального маршрута

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок выполнения
мероприятия

не планируется

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район Д.С. Бондаренко